IIISTlTUTG DE PIIEVIDíNCIA SOCIAl DOS
SERIJUlORES /.'IUmeIPA1S DE GHAI'\lIlÁD DO SUl- MS

ATA DA REUNIÃO Nº 104

1 Aos vinte e sete (27) dias do mês de julho (07) do ano de dois mil e vinte um (2021),
2 reuniram-se, na sede do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de
3 Chapadão do Sul - MS (IPMCS), localizada na Avenida Seis (06), número um mil, duzentos
4 e treze (1213), na cidade de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, os membros
S do Comitê de Investimentos, instituído pelo Decreto Municipal nQ 2.153, de 19 de outubro
6 de 2012, nomeados pelo Decreto Municipal nQ 3.467, de 30 de março de 2021, para
7 realização de reunião para deliberação de sugestão de investimento a ser efetuada ao
8 Conselho Curador. A presente reunião contou a presença dos seguintes membros do
9 comitê de investimento: Maristela Fraga Domingues, Jairo de Freitas Cardoso, Rosana

10 Carvalho Masson, Agnes Marli Maier Scheer Miler e Cláudio Sebastião Ferreira. Após os
11 cumprimentos de praxe o Diretor Financeiro e membro do Comitê de Investimentos do
12 IPMCSSenhor Jairo apresentou os relatórios de analise emitidos pela consultoria Credito e
13 Mercado, então após a sugestões apresentada pelo consultor Victor Hugo Gomes, da
14 empresa Credito e Mercado, para a realocação dos investimentos do IPMCSo relatório de
lS rentabilidade dos investimentos. Após análise dos relatórios, comparativos de fundos e
16 discussões acerca do mercado financeiro foi decidido, por unanimidade dos presentes,
17 sugerir ao Conselho Curador que a realocações de recursos: 1) resgate do saldo total do
18 fundo "Bradesco IDKA pré 2 FI Renda Fixa - CNPJ 24.022.556/0001-82" para aplicar no
19 fundo "Bradesco Multimercado Macro - CNPJ02.998.164/0001-85"; 2) resgate do saldo
20 total do fundo "BB Alocação Ativa FIC Renda Fixa Previdenciário - CNPJ
21 25.078.994/0001-90" para aplicar 50% (cinquenta por cento) no fundo "BB Perfil FIC
22 Renda Fixa Referenciado DI Previdenciário LP - CNPJ 13.077.418/0001-49 e 50%
23 (cinquenta por cento) no fundo "BB IRFM 1 Tíulos Púlicos FICRenda Fixa Previdendário -
24 CNPJ 11.328.882/0001-35"; 3) resgate do saldo total do fundo "Sicredi Institucional FI
2S Renda Fixa Referendado IRF-M LP - CNPJ 13.081.159/0001-20" para aplicar no fundo
26 "Sicredi Schroders Ibovespa Indice Ativo FI Ações - CNPJ 06.051.151/0001-55". E a
27 aplicação do repasse das contribuições previdenciárias da competência junho, seja no
28 fundo "IMA-B 5 do B.B. - CNPJ03.543.447/0001-03" no fundo "Multimercado Itaú S&P
29 500 - CNPJ 26.269.692/0001-61". Nada mais havendo a tratar encerrou-se a presente
30 reunião e eu Agnes Marli Maier Scheer Miler lavrei a presente ata que, após lida e
31 a rovada, será devidamente assinada pelos presentes . .f~ ~(~-to? ~ ,

~.Ã./'~ ~'"'\.~\.,() ~T\. ~ "'(6\.'\
"""~ _. {\ , rv-Y\Q~QA- ê::>0}'~ \ Le...-t.

~ r o )~ O O J /.

\\ '-'- eJ O- "f'~ ~o:n\,l G'(l ~ "

~~~~